
 

          

 

 

 

 

 

 

     頑張った１学期 

事故のない，有意義な夏休みを。 
 

夏 季 休 業 日  ７月２１日（水）～８月２５日（水） 

第２学期始業式   ８月２６日（木） 
 

お陰様で１学期が無事に終わりました。学校の目指す児童像である「やさしく」「かし

こく」「たくましく」を目標に，一人一人の児童が，学習面でも生活面でも一生懸命取り

組みました。 

明日からは長期の休みに入ります。規則正しい生活

を送ることが大事です。夏休み中の生活や安全につき

ましては，学校でも指導しましたが，御家庭でも繰り

返しお声掛けください。 

 

１学期中は，保護者並びに地域の皆様には，本校の

教育活動に温かい御理解と御協力を賜り，心より感謝

申し上げます。宮城県の感染者数は増加傾向にあり，

予断を許さない状況です。２学期以降も感染防止対策に努めていきたいと思います。御支

援と御協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

なお，８／１０（火）～８／１６（月）は学校閉庁日になり教職員不在となります。Ｐ

ＣＲ検査を受けることになった場合や緊急の連絡は携帯電話までお願いします。 

○中津山第二小学校：７６－２０３０ 

※夜間，緊急時携帯：０７０－１３０６－２２９７ 

 

８月の行事予定  
２日(月) プール開放（～6 日） ２６日(木) 第２学期始業式 

３日(火) 中二小読書の日・ノーゲームデー      ４校時限，給食なし 

２２日(日) ＰＴＡ奉仕作業 ６:30～      児童下校１２：００ 

           （大人のみで実施） ２７日(金) 体位測定（上学年） 

２３日(月) 中二小読書の日・ノーゲームデー ３０日(月) 体位測定（下学年） 

２５日(水) ６年桃生中オープンスクール       ６年修学旅行説明会18:00 

 ３１日(火) ６年ふるさと先生による授業 

      （フォトハウス秀・須田さん） 

 

   ※新型コロナウイルス感染症の状況により，今後も変更となる場合があります。 

   ※９月８日（水）は家族参観日の予定です。 

中二小だより 

豊かな心とたくましい体をもち，主体的・創造的に生きる子どもを育成する 

「早寝 早起き 朝ごはん」でがんばろう 
石巻市立中津山第二小学校 

学校だより 第５号 

令和３年７月２０日発行 
学校ＨＰ        

白ばとホールに七夕を飾りました。子

どもたちの夢が叶いますように・・・ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校評議員会を行いました 
７月１４日（水）に第１回学校評議員会を行いました。授業参観の後に話合いを行い，様々な

貴重な御意見をいただきました。今回頂戴した御意見は，今後の学校運営に生かしていきたいと

思います。 

＜今年度の学校評議員の皆様＞ 

  佐藤 喜代 様（読み聞かせなどでお世話になっております。） 

  佐々木 一 様（寺崎はねこ踊り保存会会長としてお世話になっております。） 

  阿部 裕子 様（民生委員児童委員，読み聞かせなどでお世話になっております。） 

  佐々木 勝広 様（本校ＰTA会長としてお世話になっております。） 

＜主な御意見＞ 

・ 新型コロナウイルス感染症について，水泳も始まり心配している保護者も多いと思うが，

今後もしっかりと対応してほしい。 

・ 子どもたちも教職員も，明るくてとても良い。 

・ 授業の様子は，どの学年も落ち着いていた。 

・ 読書への取組が良い。本への関心が高まっているのを感じた。 

３年 スリムネギ学習 
 ３学年は，総合的な学習の時間で桃生の特

産品であるスリムネギを調べています。７月

５日（月）は，地域の佐藤勝成さんのハウス

で収穫作業を手伝わせていただきました。 

５・６年  

石巻市サイエンスラボ科学巡回教室 

「もしも原子が見えたなら」 
 ７月８日（木）に高学年対象に「科学巡回

教室」を行いました。石巻市サイエンスラボ

スーパーバイザーの湯目先生と石森先生か

ら，原子の秘密について分かりやすく教えて

いただきました。 

 目には見えない世界について知ることで，

科学への興味を高めた子どもたちでした。 

通知票「ぽぷら」について 
本校では，昨年度から通知票の配付を前期と後期の 2 回に分けて行なっています。前期分（４月

～９月）は 10 月１日（金），後期分（１０月～３月）は 3 月２４日（木）（6 年生は卒業式前日）

に配付させていただきます。 

学習面や生活面の具体的な内容につきましては，学級懇談会資料にて御確認ください。また，夏

季休業中に実施する個人面談で１学期の様子について担任からお伝えします。  

なお，通知票は前期・後期の２回になりますが，学期は３学期制で行います。 

  
 

        

タブレットで写真を撮ってまとめます。 


